
UNI itSliA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

1 1 SEI 2017 

IL RETTORE 
«PS24612ap. buten n°. 3TitZ 

  

— Visto il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

— Visto il D.R. n. 7620 del 07/09/2005 con il quale è stata istituita la Scuola Superiore di Catania, 
quale struttura didattica speciale dell'Università degli studi di Catania; 

Visto il D.R. n. 8373 del 28/12/2010 e ss.mm.ii., con il quale è stato emanato l'Ordinamento 
della Scuola Superiore di Catania; 

— Visto il D.R. n. 2473 del 09/05/2011 e ss.mm.ii., relativo al Regolamento per la vita collegiale e 
per il funzionamento del Collegio universitario Villa San Saverio; 

Visto il D.R. n.4135 del 13/10/2014. con il quale è stato emanato il Regolamento didattico della 
Scuola Superiore di Catania; 

Vista la delibera del 10/05/2017, con la quale il Comitato Scientifico della Scuola Superiore di 
Catania ha approvato il bando di concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi ordinari a.a. 
2017-2018; 

— Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 24/05/2017 ha espresso parere favorevole 
al bando di concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola Superiore di 
Catania a.a. 2017-2018; 

— Vista la delibera del 29/05/2017, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 
bando di concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della Scuola Superiore di 
Catania a.a. 2017-2018; 

— Vista la nota prot. n. 61111 del 05/06/2017, relativa ai chiarimenti richiesti dal Consiglio di 
Amministrazione in merito al bando di concorso per l'ammissione al primo anno dei Corsi 
ordinari della Scuola Superiore di Catania a.a. 2017-2018; 

— Visto il D.R. n. 2056 del 07/06/2017, con il quale è stato emanato il predetto bando di concorso; 

— Considerato che alle ore 24:00 del 7 settembre u.s. si sono chiusi i termini per la presentazione 
delle candidature per la partecipazione al suddetto concorso; 

— Vista la nota prot. n. 96384 del 08/09/2017 con la quale il Presidente della Scuola Superiore di 
Catania, sentito il Comitato Scientifico, propone i nominativi delle Commissioni giudicatrici del 
concorso per ciascuna Classe; 

tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Le Commissioni giudicatrici del concorso di ammissione al primo anno dei Corsi ordinari della 

Scuola Superiore di Catania per l'a.a. 2017-2018 sono così composte: 



uNwERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

Classe delle Scienze umanistiche e sociali 

Prof. Gian Mario Giusto Anselmi 

Prof. Federico Barbierato 

Prot.. Bruno Chiarini 

Prof. Tommaso Greco 

Prof. Laurent Pernot 

L-FIL-LET/10 — Letteratura italiana — Università degli 
Studi di Bologna 

M-STO/02— Storia moderna — Università degli Studi di 
Verona 

SECS—P/02 — Politica economica — Università degli 
Studi di Napoli "Parthenope" 

IUS/20 — Filosofia del Diritto — Università di Pisa 

Lingua e letteratura greca— Università di Strasburgo 

MAT/02 — Algebra — Università degli Studi di Trento 

FIS/03 —Fisica della materia — Università degli Studi di 
Padova 

CHIM/06 — Chimica organica - Università degli Studi 
di Pavia 

BIO/13 — Biologia applicata - Università degli Studi di 
Genova 

Classe delle Scienze sperimentali 

Prof. Andrea Caranti 

Prof. Alberto Carnera 

Prof. Maurizio Fagnoni 

Prof. Aldo Pagano 

Il ruolo di presidente sarà individuato, autonomamente, da ciascuna Commissione. 

Catania,  i 1 	2011' 

Il RETTORE 

Francesco Basile 


	Page 1
	Page 2

